
COPIA

Città di Nardò

COPIA DELL'ORIGINALE IN PRIMA BATTUTA DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 55 DEL 12/05/2014

OGGETTO: Regolamento su Autorizzazioni e Posizionamento delle 'Opere dell'Ingegno'

L’anno 2014 il giorno 12 del mese di MAGGIO alle ore 17:30, nella sala delle adunanze consiliari, a seguito 
di invito diramato nelle forme prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria d'Urgenza di 1^ 
convocazione. La seduta è pubblica
Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

1 RISI MARCELLO X

2 BIANCO MIRELLA X

3 PRESTA ALESSANDRO X

4 DELL'ANGELO CUSTODE CESARE X

5 LOSAVIO PIETRO PAOLO X

6 CALABRESE SALVATORE X

7 ORLANDO SERGIO X

8 ANTONAZZO SALVATORE X

9 PERSONE' FRANCESCO PAOLO X

10 TIENE ANTONIO X

11 LUCI ROCCO ANTONIO X

12 PICCIONE DANIELE X

13 CAPOTI ORONZO X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.

14 GABALLO GIANNI G. X

15 PARISI DANIELE X

16 CAVALLO ANTONIO X

17 MELLONE GIUSEPPE X

18 MACCAGNANO PAOLO X

19 MY TOMMASO R. X

20 VAGLIO SERGIO X

21 DE TRANE MARIELLA X

22 FRASSANITO ANDREA X

23 MUCI MICHELE X

24 COPPOLA MARIA ANTONIETTA X

25 BRUNO MARIA ROSARIA X

Totale presenti 15 Totale assenti 10

Risultato  legale  il  numero  degli  intervenuti,  assume  la  Presidenza  Dott.  Antonio  TIENE nella  sua  qualità  di 
 Presidente del Consiglio.
Partecipa  il  Segretario Generale Avv. Giuseppe LEOPIZZI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Sigg.:
Il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto.

Delibera di C.C. N° 55 del 12/05/2014 - Pag 1 di 3



COPIA

Risultano assenti i consiglieri: Sindaco Risi,Presta,Dell'Angelo Custode,Antonazzo,Capoti,Gaballo,
Maccagnano,Coppola,Bruno,Bianco,Mellone – Presenti 14
  

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato  che,  stante  l'esperienza  della  pregressa  stagione  estiva  e  l'intensificarsi  del 
fenomeno degli espositori/venditori di opere dell'ingegno, è necessario adottare un adeguato regolamento 
mirato ad una migliore gestione del fenomeno;

Considerata  la  necessità  di  stabilire  eventualmente  anche  le  aree  da  destinare  alle  opere 
dell'ingegno al fine di limiterane anche il numero; 

Visto il D.Lgs 267/2000

Acquisiti i prescritti pareri  ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;

Con la seguente votazione espressa mediante le schede elettroniche:
PRESENTI 14
VOTANTI 14
FAVOREVOLI 14

DELIBERA 

1. di approvare il Regolamento sulle Opere dell'Ingegno allegato per fare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento composto da n.18 articoli.

Delibera di C.C. N° 55 del 12/05/2014 - Pag 2 di 3



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

 Presidente del Consiglio
F.to Dott. Antonio TIENE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Nardò Il Responsabile del Servizio
12/03/2014 (F.to DOTT. GABRIELE FALCO)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[X]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[ ]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 12/05/2014  IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1131

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforma attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della 
presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio   il  giorno  20/05/2014 e  vi  rimarrà  per  15  giorni 
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 20/05/2014

IL MESSO COMUNALE  IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to Antonio CONGEDO F.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Copia conforme all'originale per uso amministrativo firmato digitalmente.

Nardò, 24/12/2014
IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di C.C. N° 55 del 12/05/2014 - Pag 3 di 3


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

